
 

 

 
 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 30.05.2024 № 1769-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения  

на осуществление земляных работ»,  

утвержденный постановлением мэрии города Магадана  

от 28.02.2024 № 565-пм 

 

В целях систематизации предоставления муниципальной услуги, 

руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление 

земляных работ», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 

28.02.2024 № 565-пм, следующие изменения: 

1.1. Изложить приложение № 1 к административному регламенту в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

1.2. В приложении № 3 к административному регламенту фразу по 

тексту «По окончании проведения работ обязуюсь в течение 3 рабочих дней 

предоставить в департамент САТЭК мэрии города Магадана акт о закрытии 

траншеи и акт приемки выполненных работ по восстановлению нарушенного 

благоустройства.» заменить на фразу «По окончании проведения работ 

обязуюсь в течение 3 рабочих дней предоставить в департамент САТЭК 

мэрии города Магадана акт о закрытии траншеи. После восстановления 

нарушенного благоустройства после проведения земляных работ обязуюсь в 

 
 



течение 3 рабочих дней предоставить в департамент САТЭК мэрии города 

Магадана акт приемки выполненных работ по восстановлению нарушенного 

благоустройства.». 

1.3. В приложении № 4 к административному регламенту фразу по 

тексту «По окончании проведения работ обязуюсь в течение 3 рабочих дней 

предоставить в департамент САТЭК мэрии города Магадана акт о закрытии 

траншеи и акт приемки выполненных работ по восстановлению нарушенного 

благоустройства.» заменить на фразу «По окончании проведения работ 

обязуюсь в течение 3 рабочих дней предоставить в департамент САТЭК 

мэрии города Магадана акт о закрытии траншеи.  

После восстановления нарушенного благоустройства после проведения 

земляных работ обязуюсь в течение 3 рабочих дней предоставить в 

департамент САТЭК мэрии города Магадана акт приемки выполненных 

работ по восстановлению нарушенного благоустройства после проведения 

земляных работ, земляных (аварийно-восстановительных) работ.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана 
 

А. Малашевский 



                         ПРИЛОЖЕНИЕ  
  

                        к постановлению мэрии 

                      города Магадана 

                        от 30.05.2024 № 1769-пм 

 Приложение № 1  

к Административному регламенту  

предоставления муниципальной услуги  

«Предоставление разрешения на 

осуществление земляных работ»  

 
ФОРМА 

 

Департамент строительства, архитектуры, технического и экологического контроля 

мэрии города Магадана  

 

РАЗРЕШЕНИЕ  

на осуществление земляных работ 

 
«  »  20  г.  №  

         

 

Наименование заявителя (заказчика):  

Адрес производства работ:  
 

Вид земляных работ: 
 

земляные работы 
 

земляные аварийно-

восстановительные работы 
 (нужное подчеркнуть) 

Наименование работ:  

Вид и объем вскрываемого покрытия (вид/объем в м3 или кв. м):  
 

 

 

Период производства работ: с «  »  20  г. 

по «  »  20  г. 
 

Наименование подрядной организации, осуществляющей работы:  

 

Сведения о должностных лицах, ответственных за производство работ:  
 

 

Адрес организации и № телефона  
 

 

Производство земляных работ, земляных аварийно-восстановительных работ необходимо 

выполнять  с соблюдением требований Правил благоустройства и содержания территории 

муниципального образования «Город Магадан» (далее - Правила): 

1. Место разрытия должно иметь ограждение высотой не менее 1,2 м. Установить 

щит с указанием организации, ведущей работы, номером телефона и фамилией 

ответственного лица.  

Через траншеи (котлованы) должны быть установлены пешеходные мостики с 

перилами, освещение. 

consultantplus://offline/ref=EC5626DA9473B82E145A46588D12C9C715F7F31065030D8E1FA18E6CDC76F7483CF4FC9FBEC729900A39B2FF3E19CF79AA41246ACC0D18E36F889D86f0YFA


2. Все материалы и грунт размещать только в пределах огражденного участка; грунт, 

непригодный для обратной засыпки, вывозить по ходу работы. 

3. Для обеспечения свободного постоянного доступа к колодцам подземных 

сооружений запрещается заваливать их грунтом или стройматериалами. 

4. Закрытие (засыпка) траншей (котлованов) должно производиться под контролем 

представителей департамента САТЭК мэрии города Магадана и Управления 

административно-технического контроля мэрии города Магадана с составлением акта о 

закрытии траншеи после осуществления земляных работ, осуществления земляных 

(аварийно-восстановительных) работ на территории муниципального образования «Город 

Магадан». 

5. Запрещается снимать ограждения до полного восстановления покрытий. 

6. Уборка материалов и лишнего грунта должна быть произведена строительной 

организацией в течение 24 часов после засыпки мест разрытия. 

7. Во избежание повреждений подземных сооружений до начала работ на место 

должны быть вызваны представители заинтересованных организаций. 

8. При ведении работ на проезжей части дорог или тротуарах должны быть 

выставлены дорожные знаки, в соответствии с утвержденной схемой организации 

дорожного движения в месте производства работ,  освещенные в ночное время, и 

сигнальные красные фонари. 

9. Никаких изменений или отступлений от утвержденного проекта без 

соответствующего согласования не допускается. При осуществлении работ должно 

сохраняться нормальное движение транспорта и пешеходов, а также въезды во дворы 

домовладений, подходы к жилым помещениям. 

10. Настоящее разрешение должно находиться на месте осуществления земляных 

работ. 

Я, ___________________________________ (должностное лицо, ответственное за 

производство земляных работ), обязуюсь строго соблюдать Правила и условия, 

перечисленные в пунктах 1 - 10 настоящего разрешения, выполнить работы в срок, 

указанный в разрешении. Подтверждаю, что данный объект полностью обеспечен 

материалами, рабочей силой, типовым ограждением, а также необходимыми дорожными 

знаками.  

По окончании проведения работ обязуюсь в течение 3 рабочих дней предоставить в 

департамент САТЭК мэрии города Магадана акт о закрытии траншеи после 

осуществления земляных работ, осуществления земляных (аварийно-восстановительных) 

работ на территории муниципального образования «Город Магадан». 

После восстановления нарушенного благоустройства после проведения земляных 

работ обязуюсь в течение 3 рабочих дней предоставить в департамент САТЭК мэрии 

города Магадана акт приемки выполненных работ по восстановлению нарушенного 

благоустройства после проведения земляных работ, земляных (аварийно-

восстановительных) работ на территории муниципального образования «Город Магадан». 

Я,_______________________________________ (должностное лицо, ответственное за 

производство земляных работ), информирован об ответственности, предусмотренной 

действующим законодательством, в случае неисполнения установленного порядка 

осуществления земляных работ и их обязательств, предусмотренных Правилами. 

 

Домашний адрес и № телефона должностного лица, ответственного за производство 
земляных работ:  
 

 

Наименование подрядной организации, выполняющей работы по восстановлению  

благоустройства:  
 

Отметка о продлении: продлено до  

consultantplus://offline/ref=EC5626DA9473B82E145A46588D12C9C715F7F31065030B8D1FAA8E6CDC76F7483CF4FC9FBEC729900A39B0F43E19CF79AA41246ACC0D18E36F889D86f0YFA


 

Особые отметки:  

 

   
(Ф.И.О. должностного лица 

Уполномоченного органа) 

 (подпись) 

 

«  »  20  г. 
 

 

 

 

__________________ 

 

 

 

 

 
 


